АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Чесма
« S » т М О £ _  2019 г. № <£.f/

Об утверждении акта «О закреплении
территории за образовательными
организациями, подведомственными
Управлению образования администрации
Чесменского муниципального района»

В целях проведения организованного приема граждан в образовательные
организации Чесменского муниципального района на обучение по основным
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего
и среднего общего образования, руководствуясь частью 6 статьи 9, частью 5 статьи
63, частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 октября 2007
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Чесменского муниципального района,

1. Утвердить акт «О закреплении территории за образовательными
организациями, подведомственными Управлению образования администрации
Чесменского муниципального района» (приложение).
2. Постановление администрации Чесменского муниципального района № 262 от
27 марта 2015 года «О закреплении муниципальных организаций, реализующих
образовательные программы общего образования, за конкретными территориями
Чесменского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Постановление администрации Чесменского муниципального района № 36 от
25 января 2019 года «Об утверждении акта «О закреплении территории за
общеобразовательными организациями, подведомственными Управлению
образования администрации Чесменского муниципального района» признать
утратившим силу.
4. Настоящее постановление подлежитюбнаоодб'йанию.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

возложить на начальника

Т.В. Жморщук

Приложение
к постановлению Главы Чесменского
муниципального района

от «_8 » апреля 2019 г. № 251

Акт
«О закреплении территории за образовательными организациями,

подведомственными Управлению образования администрации
Чесменского муниципального района»

1. Закрепленная территория муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Беловская средняя общеобразовательная школа имени Черкашина В.П.»:
- пос. Беловка.
2. Закрепленная территория муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Березинская средняя общеобразовательная школа»:
- пос. Березинский, пос. Порт-Артур, пос. Натальинский.
3. Закрепленная территория муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Калиновская средняя общеобразовательная школа:
- пос. Калиновский, пос. Новый Путь.
4. Закрепленная территория муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Климовская начальная общеобразовательная школа»:
- пос. Климовка.
5. Закрепленная территория муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Новоеткульская средняя общеобразовательная школа:
- пос. Новоеткульский.
6. Закрепленная территория муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Новоукраинская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Ф.П. Кривенко»:
- пос. Новоукраинский, пос. Клубовка.
7. Закрепленная территория муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Новомирская основная общеобразовательная школа:
- пос. Новый Мир, пос. Маяк.
8. Закрепленная территория муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Новотемирская начальная общеобразовательная школа»:
- пос. Новотемирский.
9. Закрепленная территория муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Огнеупорненская средняя общеобразовательная школа»:
- пос. Огнеупорный.
10. Закрепленная территория муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Редутовская основная общеобразовательная школа»:
- пос. Редутово.
11. Закрепленная территория муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Светловская средняя общеобразовательная школа имени Анчина Н.Н.»:
- с. Светлое, пос. Московский, пос. Тогузак.

12. Закрепленная территория муниципального бю дж етного общ еобразовательного
учреждения «Тарасовская средняя общ еобразовательная ш кола»:
- пос. Тарасовка, пос. Безводный.
13. Закрепленная территория муниципального бю дж етного общ еобразовательного
учреждения «Тарутинская средняя общ еобразовательная школа»:
- с. Тарутино, пос. Луговой, пос. Ковыльный.
14. Закрепленная территория муниципального бю дж етного общ еобразовательного
учреждения «У глицкая средняя общ еобразовательная ш кола»:
- пос. Углицкий.
15. Закрепленная территория муниципального бю дж етного общ еобразовательного
учреждения «Ц виллингская средняя общ еобразовательная ш кола»:
- пос. Ц виллинга, пос. К амыш ный, пос. Бускульский.
16. Закрепленная территория муниципального бю джетного общ еобразовательного
учреждения «Черноборская средняя общ еобразовательная ш кола:
- пос. Черноборский.
17. Закрепленная территория муниципального бю джетного общ еобразовательного
учреждения «Чесменская средняя общ еобразовательная ш кола №1 имени Героя
Советского Сою за М .Е .Волош ина»:
- ул. Гагарина, ул.У ральская, ул.П олевая, ул.Энтузиастов, ул.Северная, ул. М олодежная,
ул.Кирова, ул.К олхозная, ул.С вердлова (1-12), ул.П авлова, ул.Л ермонтова (с 1 по 18),
пер.О ктябрьский, пер.П ионерский, пер.Садовый, ул.Ч апаева (1- 12), ул.Волош ина,
ул.Советская, ул.Л енина, пер Ц ентральный, пер.Ш кольный, ул.М аяковского (2,2А,3,6),
ул.Ф рунзе, ул.П уш кина, ул.А нтонникова, ул.50 лет ВЛК СМ , пер. Орловский,
ул.Энергетиков, ул. Ю жная, ул.М ельничная, ул.Солнечная, ул.Степная.
- дер. Баландино.
18. Закрепленная территория муниципального бю джетного общ еобразовательного
учреждения «Чесменская средняя общ еобразовательная ш кола имени Гаврилова М .В.»:
- ул.Чапаева (с 14 по 88), ул.Белорусская, ул. Краснопартизанская, ул.Труда, ул. П обеды,
ул.М ира, ул.Строителей, ул.П ервомайская, ул.Кривенко, ул.Л ермонтова (с 21 по 90),
ул.П авлова (22-52), ул.Заречная, ул.Свердлова (13-45), ул.М аяковского(5-27), ул.40 лет
Октября, ул.Блю хера, ул.А эродромная, ул.О кружная, ул.Э леваторная, ул. Целинная,
ул.Зеленая, пер.Ч есменский, ул.Российская, ул. Черемуш ки, ул. Лесная, ул. Ш кольная.
19. Закрепленная территория муниципального казенного
образовательного учреж дения «Беловский детский сад «Чебураш ка»:
- пос. Беловка.
20. Закрепленная территория муниципального казенного
образовательного учреж дения «Березинский «детский сад «Алёнуш ка»:
- пос. Березинский.
21. Закрепленная территория муниципального казенного
образовательного учреж дения «Бускульский детский сад «Росинка»:
- пос. Бускульский.
21. Закрепленная территория муниципального казенного
образовательного учреж дения «Калиновский детский сад «Колосок»:
- пос. Калиновский, пос. Н овый Путь.
22. Закрепленная территория муниципального казенного
образовательного учреж дения «Камыш инский детский сад «Родничок»:

дошкольного

дошкольного

дошкольного

дошкольного

дошкольного

- пос. Камышный.
23. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Луговской детский сад «Сказка»:
- пос. Луговой.
24. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Новоеткульский детский сад «Теремок»:
- пос. Новоеткульский.
25. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Новоукраинский детский сад «Теремок»:
- пос. Новоукраинский, пос. Клубовка.
26. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Новомирский детский сад «Ромашка»:
- пос. Новый Мир, пос. Маяк.
27. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Огнеупорненский детский сад «Берёзка»:
- пос. Огнеупорный.
28. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Порт -  Артурский детский сад «Колокольчик»:
- пос. Порт -  Артур.
29. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Редутовский детский сад «Тополёк»:
- пос. Редутово.
30. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Светловский детский сад «Светлячок»:
- с. Светлое, пос. Московский, пос. Тогузак.
31. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Тарасовский детский сад «Малышок»:
- пос. Тарасовка, пос. Безводный.
32. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Тарутинский детский сад «Чебурашка»:
- с. Тарутино, пос. Ковыльный.
33. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Углицкий детский сад «Малышок»:
- пос. Углицкий.
34. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Цвиллингский детский сад «Солнышко»:
- пос. Цвиллинга.
35. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Черноборский детский сад «Светлячок»:
- пос. Черноборский.
36. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «ЦРР - Чесменский детский сад «Березка»:
- с. Чесма улицы: Аэродромная, Блюхера, Заречная, Зеленая, Краснопартизанская,
Кривенко, Лермонтова (дома 19, с 21 и далее), Лесная, Маяковского (дома 5, с 7 и далее),
Мельничная, Мира, Окружная, Павлова (дома с 22 и дале).
- дер. Баландино.

37. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Чесменский детский сад «Малышок»:
- с. Чесма улицы: Антонникова, Волошина, Гагарина, Кирова, Колхозная, Ленина,
Лермонтова (дома с 1 по 18, 20), Маяковского (дома с 1 по 4,6), Павлова (дома с 1 по 21),
Полевая, Пушкина, Свердлова (дома с 1 по 8,10,12), Северная, Советская, Степная,
Уральская, Фрунзе, Чапаева (дома с 1 по 13), Энергетиков, Энтузиастов, 50 лет ВЛКСМ,
переулки Октябрьский, Орловский, Пионерский, Садовый, Центральный, Школьный.
38. Закрепленная территория муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Чесменский детский сад «Солнышко»:
- с. Чесма улицы: Первомайская, Победы, Российская, Свердлова (дома 9,11, с 13 и далее),
Солнечная, Строителей, Труда, Целинная, Чапаева (дома с 14 и далее), Черёмушки,
Школьная, Элеваторная, Южная, 40 лет Октября, переулки Белорусский, Чесменский.